ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH PHƯỚC              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-TH               Bình Phước, ngày       tháng       năm 2023

V/v khẩn trương thực hiện cập

nhật, chuẩn hóa dữ liệu, nhập liệu

trong Phần mềm Quản lý tài sản

công của Bộ Tài chính.

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

     - Các sở, ban, ngành tỉnh;

     - Các Đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh;

     - Các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị

                                                      xã hội - nghề nghiệp, tổ chức hội cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 11537/BTC-QLCS ngày 08/11/2022 của Bộ Tài

chính về việc thực hiện cập nhật và chuẩn hóa dữ liệu trong phần mềm Quản lý

tài sản công phục vụ báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2022.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 731/STC-GCS ngày

27/3/2023;

Để đảm bảo dữ liệu về tài sản công trên địa bàn tỉnh được đầy đủ, chính

xác, kịp thời báo cáo Bộ Tài chính theo quy định. UBND tỉnh đề nghị các cơ

quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương

thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các đơn vị thuộc phạm vi quản lý thực hiện nhập dữ liệu về tài

sản công của đơn vị (tài sản đủ tiêu chuẩn là tài sản cố định theo quy định của

pháp luật); tài sản phục vụ hoạt động của các dự án sử dụng vốn nhà nước, tài sản

được xác lập quyền sở hữu toàn dân vào Phần mềm Quản lý tài sản công của Bộ

Tài chính, trong đó lưu ý:

a) Đối với tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị hiện có đến ngày

31/12/2017 thì thực hiện nhập dữ liệu vào chức năng “Nhập dữ liệu/Tài sản

công/Nhập số dư đầu kỳ”;

b) Đối với tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị phát sinh từ ngày

01/01/2018 trở về sau thì thực hiện nhập dữ liệu vào chức năng “Nhập dữ

liệu/Tài sản công/Tăng giảm tài sản”;

c) Đối với tài sản phục vụ hoạt động của dự án sử dụng vốn nhà nước của

Ban Quản lý dự án thì thực hiện nhập liệu vào chức năng “Nhập dữ liệu/Tài sản

dự án”. Đối với các tài sản phục vụ hoạt động quản lý của Ban Quản lý dự án thì

thực hiện nhập liệu vào chức năng “Nhập dữ liệu/Tài sản công” như quy định tại

điểm a, điểm b nêu trên;

2

d) Đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân phát sinh từ ngày

05/3/2018 trở về sau thì thực hiện nhập liệu vào chức năng “Nhập dữ liệu/Tài sản

xác lập”.

2. Chỉ đạo việc rà soát, chuẩn hóa dữ liệu tài sản công hiện có trong Phần

mềm Quản lý tài sản công của Bộ Tài chính đảm bảo tính chính xác của thông tin

tài sản đã nhập. Việc chuẩn hóa dữ liệu thực hiện theo Tài liệu tại Phụ lục số 01

đính kèm Công văn số 11537/BTC-QLCS ngày 08/11/2022 của Bộ Tài chính.

3. Thực hiện báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2022

theo đúng quy định và chịu trách nhiệm về tính đầy đủ, chính xác của dữ liệu.

Nội dung báo cáo, thời hạn báo cáo thực hiện theo quy định tại Điều 130, Điều

131 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. Trường hợp cơ quan, tổ

chức, đơn vị được giao quản lý, sử dụng tài sản công không thực hiện báo cáo

hoặc báo cáo không đúng thời hạn, cơ quan tài chính nhà nước có quyền yêu cầu

Kho bạc Nhà nước tạm đình chỉ thanh toán các khoản chi phí liên quan đến tài

sản phải báo cáo và không bố trí kinh phí mua sắm tài sản cố định vào dự toán

ngân sách năm sau của cơ quan, tổ chức, đơn vị đó; người đứng đầu cơ quan, tổ

chức, đơn vị được giao quản lý, sử dụng tài sản công bị xử lý theo quy định.

4. Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên về UBND tỉnh (qua Sở Tài

chính) chậm nhất trước ngày 10/4/2023 để tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố khẩn trương thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 11537/BTC-QLCS ngày 08/11/2022 của Bộ Tài

chính)

Nơi nhận:         KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;           PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP; phòng TH;

- Lưu: VT(103M.Anh).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T09:37:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T10:06:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:29:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Mi<tranvanmi.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:43:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:43:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:43:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:44:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!